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Ze zasedání zastupitelstva 

 
* Byly vykáceny přerostlé topoly za „Oranžovým hřištěm“, které by ohrožovaly 
bezpečnost hrajících. Do budoucna se zde plánuje výsadba parkové zeleně. 
 

* Koncem měsíce dubna bylo dokončeno dětské hřiště v areálu mateřské školky. 
 

*   ZO schválilo nabídku od firmy Skanska na překrytí kanalizačního žlábku u 
chodníku na ulici Školní kovovým roštem.  
 

 
Zápis ze 14. jednání zastupitelstva Obce Křenovice, konaného dne 23.4. 2009 
 
 Jednání bylo přítomno 11 členů zastupitelstva a bylo usnášeníschopné. Oznámení 
o jednání bylo zveřejněno od 15.4.2009. 
 

Program jednání:  
1. Technický bod 
2. Prodej pozemků 
3. Zvolení delegáta na Valnou hromadu VaK 
4. Smlouva o spolupráci se SÚS a se Skanskou 
5. Nájemní smlouva na obecní hospodu 
6. Smlouva o stavebním dozoru pro stavbu kanalizace na Václavské ulici 
7. Převod kanalizace VaK Vyškov 
8. Schválení územního plánu 
9. Různé 
10. Diskuse 
11. Závěr 

Křenovický 
zpravodaj 



P. Konečný navrhl zařadit do bodu č. 9 Různé projednání a schválení smlouvy o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se společností E.ON Distribuce, a.s., 
z důvodu umístění kabelového vedení NN na parc. 969/2. 
Bod č. 2: ZO schválilo žádost p. Matějky o odprodání části pozemku p. č. 15. Jedná 
se o pozemek vedle hasičské zbrojnice. Dále ZO schválilo žádost p. Matouška o 
odprodej části pozemku p. č. 314.  
Bod č. 3: ZO zplnomocnilo delegáta Jaromíra Konečného k účasti valné hromady 
VaK Vyškov.  
Bod č. 4: Stavba kanalizace v ulici Václavské je podmíněna uzavřením smlouvy o 
spolupráci mezi obcí, SÚS a Skanska z důvodu garance termínu a kvality 
provedených prací při stavbě kanalizace, na kterou bude bezprostředně navazovat 
rekonstrukce silnice. ZO schválilo smlouvu o spolupráci se SÚS JmK, Skanskou DS, 
a.s. a obcí.Křenovice v navrženém znění.  
Bod č. 5: Bylo třeba obnovit smlouvu o pronájmu Obecní hospody, stávající je z roku 
1994. Po přečtení smlouvy ZO schválilo smlouvu o pronájmu podniku mezi Obcí 
Křenovice a p. Marcelem Buchlovským. 
Bod č. 6: Vzhledem k rozsahu a náročnosti stavby kanalizace na Václavské ulici byla 
oslovena firma AP Investing, s.r.o. na zajištění stavebního dozoru a zajištění 
kolaudace stavby. ZO schvalilo smlouvu o dílu s touto firmou.  
Bod č. 7: Po zhotovení nové kanalizace navrhl VaK Vyškov převzetí veškerých 
kanálů v obci do údržby a provozování. ZO schválilo smlouvu o pronájmu a 
provozování zařízení vodovodů a kanalizací za podmínek určených touto smlouvou. 
Bod č. 8: Zastupitelstvo obce Křenovice příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, vydává Územní plán Křenovice. 
Bod č. 9: ZO schválilo smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se 
společností E.ON Distribuce, a.s., z důvodu umístění kabelového vedení NN na parc. 
969/2 v prostoru bývalého zemědělského družstva. 
V rámci nabídkového řízení na úvěr pro obec jsme obdrželi 3 nabídky, GE Money 
Bank, Česká spořitelna a Komerční banka. Jako nejvýhodnější byla nabídka KB. ZO 
souhlasilo s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 6 000 000,-Kč s Komerční bankou 
Vyškov. 
Bod č. 10, diskuse:  
p. Štourač – dotaz na stavbu průtahu na ulici Školní, komunikace se dotýká 
inženýrských sítí, proč nebyla posunuta na druhou stranu 
p. Kolařík – řešení stavby na ul. Školní bylo dáno investorem a projektantem 
p. Blaško – dotaz na výjezd z ulice Vlárská během stavby na Václavské 
p. Konečný – bude umožněn výjezd kolem družstva a ulicí Širokou 
p. Majerník – dotaz na povrch silnice na ulici Široké, kde recykláž je pouze v části 
ulice 



p. Kolařík – během stavby zajistíme zpevnění recyklátem. 
p. Majerníková – dotaz na příjezd zákazníků do firmy na ulici Vlárská 
p. Konečný – vjezd bude možný, nebude označeno zákazem vjezdu 
p. Štefl – než se vytyčí objízdné trasy, měli by silničáři opravit cesty 
p. Konečný – silničáři obvykle opravují silnice až po uzavírkách, kvůli většímu 
zatížení během uzavírek by museli opravu provádět dvakrát 
p. Mazlová – dotaz na odstavný pruh na Václavské 
p. Konečný – odstavné pruhy a chodníky hradí investor SÚS JmK, na Václavské 
bude odstavný pruh od Slavkova po pravé straně 
p. Hořavová – bude se opravovat most na Václavské 
p. Konečný – ano, bude se opravovat v létě 
p. Vild – bude se opravovat ulice Nádražní mezi Kopečnou a Novou? 
p. Kolařík – letos se budou v komunikaci dělat inženýrské sítě, v budoucnu bude 
zpevněna recyklátem z důvodu plánované výstavby a připojování na tyto sítě.  
p. Čermáková – jak to vypadá s přípojkami z ulice Příční 
p. Konečný – prodloužení sítí z ulice Příční povede v komunikaci, zahrad by se 
nemělo vůbec dotknout 
p. Orvoš – dotaz na rozšiřování sítí na nové stavební pozemky na Široké 
p. Konečný – vysvětlil, že obec bude postupovat v souladu se zastavovacím plánem a 
tyto lokality bude řešit v nejbližší budoucnosti 
p. Hořavová – dotaz na opravu mostu u pošty 
p. Morávek – 24.4. bude provedeno statické posouzení, na jehož základě bude 
stanoven postup při opravě 

 
Informace k probíhajícím stavbám 
 
 Měsíce květen a červen znamenají z hlediska výstavby v Křenovicích 
nejnáročnější období letošního roku, v tomto období se dotknou zřejmě největší části 
obce.  
Dále probíhá rekonstrukce průtahu na Školní ulici, která by měla být průjezdná od 
poloviny června. Poslední etapa této stavby, ulice Václavská, bude rekonstruována od 
června do října, kdy by měla být celá stavba dokončena. 
 Další stavba, kanalizace, je těsně před dokončením, probíhají práce na opravě 
komunikací, zejména v ulicích Říční, Sokolská, Široká a nábřeží Rakovce od 
hasičské zbrojnice ke splavu. Termín dokončení a předání stavby je do konce května. 
V souvislosti s oběma uvedenými stavbami se velmi komplikuje dopravní situace 
v ulicích Příční, Bratří Mrázků a Na Nivě, z toho důvodu vyžadujeme po stavebních 
firmách spolupráci při koordinaci a trvalé zajištění dopravní obslužnosti v uvedených 
ulicích. Také proto žádáme občany o pochopení a toleranci během vzniklé situace. 
Výstavba kanalizace značně omezuje rovněž možnosti dostupnosti na ulici Jiráskově, 
kde vedle železničního přejezdu u horního nádraží probíhá stavba propustku 



kanalizace, kterým budou sváděny odpadní vody z ulic Jiráskova a Brněnská (za 
přejezdem). 
 Třetí významnou stavbou, která se nás dotýká, je právě zahájená stavba 
kanalizace v ulici Václavská. Termín dokončení stavby je do poloviny června. Během 
stavby bude uzavřen výjezd na průtah z ulic Vlárská a Palackého, obě ulice budou 
dostupné z druhé strany po místních komunikacích. Protože však na tuto stavbu 
přímo naváže již zmíněná rekonstrukce průtahu na Václavské, musí se „dolní konec“ 
připravit na perné léto, kdy budeme muset ve spolupráci s firmou Skanska dořešit 
výjezd z ulic Sokolská, Široká, Vlárská i Palackého. 
 Pro první polovinu letošního roku je toho tedy opravdu hodně a čeká nás spousta 
ne právě příjemných dní, kdy vliv uvedených staveb se dotkne skutečně všech občanů 
naší obce. Přesto znovu, stejně jako v předchozích článcích, žádám všechny občany o 
pochopení a toleranci v celém letošním stavebním roce. Věřím, že většina z nás se již 
nyní přesvědčuje například na ulici Svárovské, že výsledek rozhodně nebude 
k horšímu a naše obec opět o něco víc „prokoukne“. 

Jaromír Konečný 
 
 
Ještě jednou „ Kačenka. 
 
     V červenci r. 2007 byl v místním zpravodaji uveřejněn článek, který začínal slovy: 
„Začátkem roku se zjevila na našem potoku bílá kačena“ atd.  Autor zde popisuje, jak 
pro některé děti se její krmení stávalo  každodenním rituálem při cestě do školky a 
zpět. Nastalo však období, kdy se kačena ztratila. Článek končí optimisticky s nadějí, 
že se na potok vrátí. A vrátila se. 
 Vzhledem k tomu, že jsme měli možnost sledovat zájem dětí i jejich rodičů o 
tohoto jednoho živého tvora, kterých  mimochodem  dříve bývala  na vesnicích celá 
hejna, rozhodli jsme se zakoupit jí partnera v naději, že při trošce štěstí uvidí malé 
děti na jaře i živá káčátka. I když jsme kačera měli zavřeného, ve velmi krátké době 
nám utekl a pár se usadil na potoce, čímž splnil náš záměr. 
 Kdyby jednoho dne nepřijely tatry a nebyly započaty práce na místní kanalizaci, 
tak byly kačeny na svém stanovišti v prostoru mezi poštou a splavem dodnes a 
nikomu by nevadily. Neustále se vyzýváme k vzájemné toleranci po dobu 
prováděných prací ,ale v tomto případě tolerance vymizela. Neustálé stížnosti občanů 
na kačeny zapříčinily, že bylo nutné je odchytit a zavřít. Našeho  kačera jsme tedy  
zavřeli. Kačenu bohužel ne, protože vlastníka neznáme a pokud by byla obecní, tak 
tento majetek nemůžeme vzít do svého vlastnictví. Třikrát  nám kačer utekl z 
uzavřeného prostoru a když jsme ho doslova dali pod zámek, kačena tak tesknila, že 
překonala překážky a sedávala až u nás v zahradě na plotě. A seděla tam ještě další  
tři dny po tom , co kačer uhynul. Nevím, jestli steskem nebo zlostí nad lidskou 
bezohledností. Jejich věrnost byla příkladná. 
     Je mi líto členů OZ, když musí neustále řešit tuto kauzu. Jakoby nebylo v obci 
závažnějších problémů. Nevím, proč naši spoluobčané stejně  vehementně a radikálně 



neřeší psí hromádky? Vyřešením stížnosti se vyhovělo  několika dospělým , ale 
zkazila se radost mnohým dětem. 
 Prosím všechny přistěhovavší se na vesnici, aby venkov přijímali se vším všudy a 
nezaváděli zde městské manýry. Určitě se sem stěhovali s vědomím být blíže k 
přírodě a ta si poroučet nenechá! Na vesnici se odjakživa žilo jinak  než  ve městě,  a 
tak by to také mělo zůstat. 
     Je únor 2009 a kačena je na potoce znovu. A opět stížnost a docela úsměvná. 
Pokud se v obci provádějí práce na kanalizaci, je jasné, že potkany uvidíme i tam,  
kde nikdy nebyli. Ale v potoce plavou i ondatry a jsou docela krotké. Tak nevím, kdo 
likviduje zbytky potravy? Při trošce dobré vůle by stačilo nespotřebované krmení 
zamést do potoka rybám a truhlíky s květinami opatřit vyšší zábranou. Na obranu 
kačeny uvádím, že sídlí na břehu, který patří povodí Moravy. A zakázat pobyt volně 
žijícím ptákům nebo polodivokým kačenám je asi neproveditelné. 
 Teď velmi bojuji s pokušením, zda neodměnit našeho obecního maskota za jeho 
vytrvalost a nepořídit  mu  opět partnera. Ať si laskavý čtenář udělá na celou kauzu 
svůj vlastní úsudek.  
     A na závěr ještě jedna úsměvná příhoda. Po skončeném sportovním utkání se z 
místní haly vracela skupinka mladých lidí na nádraží. Kačeny je zaujaly natolik, že se 
zastavili a dohadovali o tom, jaká jsou to vlastně zvířata. Podotýkám, že nešlo o 
žádnou recesi, ale vážně vedený hovor. Tak jsme se dozvěděli, že přes husy, volavky  
a pštrosa je to zaručeně čapí pár. I takovéto znalosti má mladá generace národa 
Komenského. 
                                                                                                                    M. Kovářová 

 
Za sportem mohou Křenovičtí zamířit na nové Oranžové hřiště 
 
 Ve středu 8. dubna bylo otevřeno sportovní Oranžové hřiště. Rozšířila se tak 
nabídka aktivit sportovního areálu TJ Sokol, sloužícího především pro žáky Základní 
školy a křenovické občany. Na výstavbu hřiště přispěla Nadace ČEZ částkou jednoho 
milionu korun, dalších 1,4 milionu korun věnovala obec z vlastního rozpočtu. 
Symbolického otevření se zúčastnili zástupci obce, Nadace ČEZ, školy a místních 
spolků.  „Křenovické hřiště je letos prvním sportovištěm s hlavičkou Oranžové, které 
se uvádí do provozu,“ říká Jan Vyskočil, koordinátor celostátních projektů Nadace 
ČEZ.  
 Je zde na místě vysvětlit pojem „Oranžové“ hřiště. Setkal jsem se s dotazy 
občanů na význam tohoto názvu, zejména ve spojitosti s barevným rozlišením 
politických stran v naší republice. „Barva“ našeho hřiště nemá žádnou spojitost 
s barvou jakékoliv politické strany. Je vyjádřením „firemní“ barvy společnosti ČEZ. 
V minulosti tato společnost propagovala „Duhovou energii“ a také hřiště pořízená 
z prostředků ČEZ nesla název Duhové hřiště. V současnosti je firemní barvou ČEZu 
barva oranžová a proto název „Oranžové hřiště“. 



 Od roku 2003, kdy byl projekt Oranžové hřiště zahájen, až do současnosti 
podpořila Nadace ČEZ v jihomoravském regionu otevření 19 dětských a sportovních 
hřišť, například v městě Miroslav, Podivíně nebo Trstěnicích, na něž Nadace ČEZ 
přispěla finančními dary v celkové hodnotě 28 miliónů korun. V grantovém řízení v 
projektu Oranžové hřiště na rok 2009 obdržela nadace celkem 433 žádostí, z nichž 
bude moci uspokojit jen část. Do jihomoravského regionu bude směřovat podpora na 
výstavbu celkem sedmi Oranžových hřišť. 
 Nadaci ČEZ (pod původním názvem Nadace Duhová energie) založila 
energetická společnost ČEZ v roce 2002 s cílem zastřešit svou dárcovskou činnost. 
Cílem Nadace ČEZ je naplňovat angažovanost společnosti ČEZ v oblastech, které 
přispívají rozvoji společnosti nad rámec její hlavní činnosti. Nadace svou energii 
věnuje především třem oblastem. První je podpora dětí a mládeže, druhou pomoc 
handicapovaným spoluobčanům a třetí aktivní spolupráce s regiony. Nadace je 
financována z prostředků získaných od společnosti ČEZ a ostatních společností 
Skupiny ČEZ. Společnost ČEZ byla letos popáté vyhlášena největším firemním 
dárcem v České republice podle absolutního objemu rozdělených prostředků v 
žebříčku „FIREMNÍ TOP FILANTROP.“ 

Jaromír Konečný, tisková zpráva Nadace ČEZ 

 
Pozvánka 
 

3. JARNÍ KERAMICKÝ SALÓN 
 

> Umění a řemeslo < 
 

9. – 10. května 2009 (sobota a neděle) 
Od 9 – 18 hodin 

Keramická dílna Křenovice (VY), Příční 528 (u splavu) 

 

Program: 
Sobota: ve 14 hod. ukázka Japonské techniky Raku 
Neděle: od 9 – 12 hod. možnost vyzkoušet si točení na 

hrnčířském kruhu 
od 14 hod. Pohádka pro děti 

(Divadlo Paravánek, Katka Rakovčíková a Pavel Putna) 
Po skončení pohádky ukázka Japonské techniky Raku (15 hod.) 

Na místě možnost zakoupit keramiku, zahradní květináče a truhlíky, letničky, 
zeminu, medové produkty a svíčky. 

Občerstvení zajištěno. 
 

Srdečně zvou 
D. Svobodová a D. Wallerová 

Mobil: 777 312 434 



 

---------------------------------------------------------- 
 

Dovolujeme si vás pozvat na již tradiční oslavu  
 

DEN MATEK, 
 

která proběhne v neděli 10. května v 15 hod. v sále na Václavské ulici. 
Srdečně vás zvou děti z mateřské školky a pořadatelé. 

Orel Křenovice 
 
 

 
 
 
Připravuje se 

 
Obec Křenovice, skupina Careta, SDH Křenovice a DFS Křenováček 

si Vás dovolují srdečně pozvat  
na 7. ročník folk & country & bluegrassový festival  

 

 KŘENOVICKÝ RAKOVEC 2009, 

 

který se uskuteční  
v sobotu 13.6.2009, od 15:30 hod., v Křenovicích na fotbalovém hřišti. 

 

Účinkují: 
František Nedvěd a skupina Tiebreak, Slávek Janoušek a Luboš Vondrák,  

Johnny Cash Revival, Hrnek, I.C.Q., Kamelot - junior,  Careta a dudácké vystoupení. 
Festival zakončí kapela Cech z Brna již tradičním country bálem.  

Během celého odpoledne bude probíhat dětský den s turistickým oddílem Tuláci. 

 

POHOŠTĚNÍ BOHATĚ ZAJIŠTĚNO. 
 

V případě nepříznivého počasí  
se festival uskuteční v kulturním sále na ulici Václavské. 

 
Poděkování 
 
 Obecní zastupitelstvo by rádo touto cestou poděkovalo těm občanům, kteří si 
uklidili své předzahrádky po výkopových pracích kanalizačních přípojek. Jedná se 
především o pozemky, které patří obci. Tito občané pochopili danou situaci a 
provedli úpravu vlastními silami.  



OÚ Křenovice ve spolupráci s křenovickými spolky pořádá

              

30. dubna 2009

Program:

sál na Václavské ulici
od 14:00  výroba čarodějnic v Čarodějnické dílně (materiál zajištěn). 
Vlastnoručně vyrobenou čarodějnici si můžete odnést domů nebo ji 

věnovat do prodeje, který bude probíhat během večera. Výtěžek z prodeje 
bude věnován MŠ Křenovice. Může přijít kdokoliv od 0 do 99 let.

prostory u dětského hřiště na ulici Široké
16:45  registrace masek všech věkových kategorií 

do soutěže „Nejkrásnější čarodějnice“
17:00  soutěže pro děti a mládež

18:00  ukázka výcviku psů – ZKO Křenovice
18:30  ukázky modelů – modeláři z Křenovic

18:45  „Jak sedlák o dobytek přišel“ – představení skupiny historického 
šermu Buhurt

19:15  „Nejkrásnější čarodějnice“ – vyhlášení a předání cen 
v dětské a dospělácké kategorii

19:30  „Zpestření do tmy“ – ohnivá show, klub Cihla
20:00  zapálení vatry

Během večerního programu bude zajištěno občerstvení 
(pivo, limo, svařené víno, párek v rohlíku, opékaná klobása).

Přijďte se pobavit a zvolit nejkrásnější čarodějnici obce.

                                               Srdečně zvou pořadatelé.



   
  

SLAVÍ 100  LET 
Jednota Křenovice pořádá: 

V sobotu 23. 5. 2009 
 V MÍSTNÍ HALE od 9 00 hod     

Turnaj mladých Florbalist ů 
Mladší žáci (3. – 6. t řída)  
Starší žáci (5. – 9. t řída)  
Tým tvo ří minimáln ě 6 hráčů 

Bližší informace a p řihlášky u Petra Ban ďoucha na tel. 736 187 992 
 

OD 16 00  hod V MÍSTNÍ HALE  

Turnaj p říchozích v Basketbale 
Registrace a bližší informace na tel. 776 557 574 

nebo na internetových stárkách obce www.obec_krenovice.cz 
Herní systém bude zvolen podle počtu přihlášených 

Možnost registrace do 10. 5. 2009 
V neděli 24. 5. 2009 

OD 9 00 hod NA H ŘIŠTI ORELSKÁ 

Volejbalový turnaj rodinných tým ů 
Podmínky účasti na turnaji: 

- minimálně 4 členové týmu musí být blízcí p říbuzní  
- 4 v týmu může být nehrající kapitán, rozhodčí 
- jako příbuzní se za poplatek počítají nesezdané páry 
- nezáleží na pohlaví ani věku hráčů 

Přihlásit se je možné u ředitele turnaje Josefa Holomka  do 17. 5. 2009 
tel. 603 855 001 nebo josef.holomek@email.cz 
 

OD 16 00 hod NA HŘIŠTI ORELSKÁ 

VYHRAJ MEDAILI 
Sportovní odpoledne pro d ěti i rodi če 

v klasicky neklasickém pětiboji 
(běh na pár metrů, skok z místa, hod na cíl, přeskok, slalom) 

PETANGU, LUKOSTŘELBĚ,  NETRADIČNÍCH DISCIPLÍNÁCH  
16 hod. rozdělení do věkových skupin  

16:30  zahájení soutěží 
 

 V případě špatného po časí bude celý program p řesunut do místní haly.  




